

Nr 46

Memorial angående verkställd granskning av delegerades för riksdagens verk verksamhet under år 1966.

Enligt riksdagens i maj 1966 träffade beslut rörande riksdagens förvaltningsorganisation (sammansatt konstitutions- och bankoutskotts betänkande nr 1) skulle instruktionen för delegerade för riksdagens verk upphöra att gälla vid ikraftträdandet den 1 juli 1966 av instruktionen för riksdagens förvaltningskontor; dock skulle delegerade äga slutbehandla ärende som av dem före nämnda datum upptagits till behandling.

Sedan delegerade i augusti 1966 slutfört sitt arbete — vilket inleddes år 1921 — har delegerade jämlikt sin instruktion till bankoutskottet avgivit berättelse över verksamheten under år 1966. Berättelsen — utom viss del, som avser framställning vilken utskottet slutgiltigt äger pröva — har såsom *bilaga* fogats vid detta memorial. Delegerade har vidare tillställt utskottet sina protokoll för året.

I enlighet med förslag av delegerade överlämnas delegerades protokoll och handlingar till riksbanken för förvaring tills vidare.

Utskottet har upptagit delegerades berättelse och protokoll för år 1966 till granskning och därvid icke funnit anledning till erinran. Vid slutet av delegerades nära 45-åriga verksamhet har utskottet velat ge uttryck för sin uppskattning av det sätt på vilket delegerade fullgjort sina uppgifter. Resultatet av granskningen ävensom vad ovan i övrigt anförts har utskottet härigenom velat för riksdagen

omförmåla.

Stockholm den 8 november 1966

På bankoutskottets vägnar:

NILS STÅHLE

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson, Åkerlund och Larfors;

från andra kammaren: fru Renström-Ingenäs, herrar Berglund, Franzen i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå, Ekström i Iggesund och Nordgren.

Bihang till riksdagens protokoll 1966. 8 saml. Nr 46

Till Riksdagens bankoutskott

Sedan delegerade för riksdagens verk numera slutfört sitt arbete får delegerade härmed avgiva berättelse över verksamheten under år 1966.

Såsom omnämnts i delegerades berättelse rörande verksamheten under år 1965 (se BoU:s memorial 1966:20) träffade delegerade, med stöd av riksdagens bemyndigande, den 5 januari 1966 med statstjänstemännens huvudorganisationer *dels* huvudavtal för riksdagens verks tjänstemannområde, *dels* allmänt avlöningsavtal för tjänstemän vid riksdagens verk (RAST) och *dels* allmänt tjänsteförteckningsavtal beträffande tjänster vid riksdagens verk (RATF). Dessa avtal godkändes den 10 i samma månad av riksdagens lönedelelegation å riksdagens vägnar.

Delegerade meddelade därefter den 13 januari 1966 riksdagens verk om att statens pensionslöneförordning, statens allmänna tjänstepensionsreglemente samt förordnandepensionskungörelsen skulle i tillämpliga delar gälla vid riksdagens verk i den ändrade lydelse, som dessa författningar erhållit genom kungl. kungörelser den 30 december 1965, nr 925—927 (jfr BoU:s av riksdagens godkända utl. 1959:42).

Den i delegerades berättelse för år 1965 omnämnda förhandlingsdelegationen, bestående av delegerades ordförande Axel Strand samt ledamoten av delegerade Erik Wärnberg och delegerades sekreterare Hjalmar Eken-gren, träffade sedermera den 22 februari 1966 med Statstjänstemännens riksförbund och TCO:s statstjänstemannasektion kollektivavtal angående anställningsvillkoren för riksbankens sedelräkningsbiträden.

Sedan framställningar härom inkommit till delegerade från statstjänstemännens huvudorganisationer upptog delegerades förhandlingsdelegation i april 1966 preliminära förhandlingar med dessa organisationer angående s. k. B- och C-listefrågor för tjänstemän vid riksdagens verk. Förhandlingarna ajournerades i avvaktan på resultatet av de då pågående förhandlingarna mellan statens avtalsverk och huvudorganisationerna angående avlöningsvillkor för tjänstemän vid den Kungl. Maj:t underställda statsförvaltningen. När avtalssituationen klarnat inom avtalsverkets förhandlingsområde återupptog förhandlingsdelegationen, i närvaro av representant för avtalsverket, överläggningarna med huvudorganisationerna. Dessa överläggningar resulterade den 22 juli 1966 i en överenskommelse med huvudorganisationerna, enligt vilken den ramöverenskommelse för åren 1966—1968, som samma dag träffats mellan avtalsverket och huvudorganisationerna, skall i tillämpliga delar gälla även för tjänstemän vid riksdagens verk samt för vissa förutvarande tjänstemän vid dessa verk, som övertagits av riksdagens förvaltningskontor. Överenskommelsen innefattar vidare bl. a. dels höjd lönegradsplacering för vissa tjänster inom avtalsområdet från och med den 1 juli 1966, dels tillämpning inom avtalsområdet av de av avtalsverket och huvudorganisationerna den 22 juli slutna allmänna avlöningsavtalet (AST) och allmänna tjänsteförteckningsavtalet (ATF) med vissa avvikelser och tillägg, vilka närmare framgår av vid förhandlingarna överenskommen ändrad lydelse av RAST och RATF.

Riksdagens lönedelelegation har därefter den 4 augusti 1966, på hemställan av delegerade, på riksdagens vägnar godkänt den av delegerade ingångna överenskommelsen.

Det må vidare nämnas, att delegerade samt riksdagens kanslideputerade och riksdagens organisationsutredning den 27 april 1966 med tjänstemännens huvudorganisationer träffat nytt huvudavtal med giltighetsområdet utsträckt att avse ej blott riksdagens verk utan även riksdagens interna förvaltningsområde samt att delegerade den 22 juli 1966 med Statstjänstemännens riksförbund och TCO:s statstjänstemannasektion ingått överenskommelse om prolongering till utgången av år 1968 av kollektivavtalet för städningpersonal vid riksbanken, innefattande bl. a. höjda lönebelopp.

Enligt beslut av årets riksdag (se sammansatt konstitutions- och bankoutskotts av riksdagen godkända betänkande nr 1; övergångsbestämmelser till instruktionen för riksdagens förvaltningskontor) skulle delegerades verksamhet upphöra med utgången av juni 1966. Delegerade skulle dock äga slutbehandla ärende som av dem dessförinnan upptagits till behandling. Delegerade har på grund härav haft att slutföra det förhandlingskomplex, som ovan omnämnts och vilket initierats genom framställningar, som inkommit till delegerade före nyss angivna tidpunkt. Delegerades verksamhet kan i huvudsak beräknas vara avslutad vid utgången av innevarande augusti månad.

— — —
Delegerades protokoll och övriga handlingar torde, därest bankoutskottet icke har något att däremot erinra, böra för förvaring tills vidare överlämnas till riksbanken.

— — —
Stockholm den 18 augusti 1966

Å Delegerades vägnar:

AXEL STRAND

/Hjalmar Ekengren